I INDICAÇÃO NO: 020/2013 ~ I EM: 09 de abril de 2013.

I VEREADOR (AUTOR): ADILSON ANlrONIO SALlNE - PMDB

D E L I B E R A ç Õ E 5: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL JUNTAMENTA COM A
SECRETÁRIA COMPETENTE A
REABERTURA DA ESCOLlNHA DE
FUTEBOL.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma
vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo
explicita pelas razõesque expõe como segue:

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE JUNTAMENTE COM
A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZEIR, REABRA A ESCOLlNHA DE FUTEBOL E
CONTRATE PROFESSOR.

JUS T I F I C A T I V A:

Que o Poder Executivo, através da Secretária de
Esporte e Lazer, reabra e reorgani.ze as escolinhas de futebol feminino e
masculino, com a contratação de um professor da área, no nosso município
promovendo assim atividade esportiva para as crianças e jovens da localidade.
Sugere-se que a secretaria competente divulgue e estimule a participação do
maior numero de alunos possíveis, proporcionando atividade física e uma
melhor integração entre os jovens de nossa comunidade tirando-os da
ociosidade.

Esperamos o atendimento da solicitação,
subscreve.

Atenciosamente,

d;t::,';' h?. 7c..e.tt~~
ÍfIL ON ANTONIO

SALlNI- PMDB

L [J~ r.:
Vereador IVO DE TONI

-PMDB

~ /. {#/~
Vereador VALDIR ANTONIO COGHETTO

- PMDB